
 
 

 
                                                                                                                                                 
 

Öffentliche Ausschreibung von Bauleistungen 
 
Die Gemeinde Hülben, Kreis Reutlingen 
schreibt auf Grundlage der VOB nachstehende Arbeiten öffentlich aus: 

                                                                                                                                               

Neubau Kindertagesstätte Hülben  
                
Gewerk             
 
1. Rohbau- und Erdarbeiten       

Unterbau/ Erdarbeiten/ Entwässerung ca.   1100 m² 
 Fundamente/ Bodenplatte   ca.        950 m²  
 StB Decken    ca.  2000 m² 
 Wände KS    ca.  1400 m² 
 Ausführungszeitraum:    Mai  2021 – Nov 2021 
 
2. Aufzugsanlage       

Seilaufzug /2 Stockwerke         1 Stk.                          
 Ausführungszeitraum:    Juni 2021 – Feb 2022 
 
3. Heizung       

Luftwärmepumpe    ca. 45 KW 
 Gas-Brennwerttherme    ca. 60 KW 
 Flüssiggastank Erdreich        1 Stk 
 Fußbodenheizung   ca. 1700 m² 
 Bauheizung    5 Monate 

Ausführungszeitraum:    Okt. 2021 – Nov. 2022 
 
4. Sanitär       

Einrichtungsgegenstände  ca. 60 Stk 
 Abwasserleitungen   ca. 150 m 
 Regenwasserleitungen   ca. 100 m 
 Trinkwasserleitungen   ca. 500 m 
 Wasseraufbereitung         1 Stk. 
 Ausführungszeitraum:    Nov. 2021 – Nov.2022 
 
5. Lüftung       

Lüftungsanlage Gruppenhaus  ca. 3900 m³/h 
Lüftungsanlage Erlebnishaus  ca. 1750 m³/h 
Lüftungsanlage Küche    ca. 1600 m³/h 

 Ausführungszeitraum:    Dez. 2021 – Nov. 2022 
 
 
6. Elektro / Blitzschutz        

Kabel und Leitungen   ca. 28.000 m 
 Verteilungen           4 Stk  
 Leuchten    ca. 310 Stk 
 Interne Alarmierungsanlage        1 Stk 
 Fundamenterder+ Blitzschutzanlage       1 Stk              
 Ausführungszeitraum:    Juni 2021 – Nov. 2022 
 
 
Die Angebotsunterlagen können ab sofort per E-Mail oder telefonisch bei der  
Gemeinde Hülben, Hauptstraße 1, 72584 Hülben, angefordert werden 
E-Mail: info@huelben.de, Tel.: 07125/9686-0 
 

Die Angebotsunterlagen werden dann per E-Mail versendet. 
 
Angebotsabgabe:  Die Angebote sind in einem verschlossenen Umschlag mit Kennzettel mit der 

Anschrift des Bauvorhabens und des Gewerkes versehen, bis  
Dienstag 09.02.2021, 10.30 Uhr einzureichen im  

Rathaus Hülben, Hauptstraße 1, 72584 Hülben 
Angebotseröffnung:   Dienstag 09.02.2021, ab 10.30 Uhr, Rathaus Hülben,  

Hauptstraße 1, 72584 Hülben, Sitzungssaal 



 
Zuschlagsbindefrist:   09.03.2021 

 
 
 
Hülben, den 15.01.2021 
 
Gemeinde Hülben                                      ott_architekten BDA  

Hauptstraße 1                                       partnerschaft mbB                                        
72584 Hülben                                        heinrich-kahn-str. 3, 89150 laichingen  
Siegmund Ganser, Bürgermeister 


